АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
29.04.2021 г.	№ 154
п. Матвеев Курган
Об обеспечении деятельности областных предметных комиссий (подкомиссий) и областной конфликтной комиссии (подкомиссии)
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2021 года №	104/306 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 году», приказами минобразования Ростовской области № 324 от 19.04.2021 «Об утверждении состава областных предметных комиссий (подкомиссий) при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 году», № 326 от 20.04.2021 «Об утверждении состава областной конфликтной комиссии (подкомиссии) при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 году» с целью организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ведущему специалисту МБУ МКР «Центр качества образования»:
1.1.  обеспечить организацию деятельности областных предметных комиссий (подкомиссий) в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.
1.2. [bookmark: _GoBack]обеспечить взаимодействие с государственным бюджетным учреждением Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования», центрами сканирования и взаимодействия с областными предметными комиссиями (подкомиссиями) и областной конфликтной комиссией (подкомиссиями).
2. Определить местом работы областных предметных комиссий (подкомиссий), областной конфликтной комиссии (подкомиссии) МБОУ Матвеево-Курганскую сош № 1.
3. Директору МБОУ Матвеево-Курганской сош № 1 Горбачёву Ю.Н.:
3.1. Выделить три аудитории для работы областных предметных комиссий (подкомиссий), областной конфликтной комиссии (подкомиссии);
3.2.  обеспечить техническое оснащение выделенных аудиторий.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

2

Заведующий отделом образования Администрации Матвеево-Курганского района

Е. В. Орлова

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО

-

КУРГАНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29.04

.20

2

1

г.

№

154

п. Матвеев Курган

О

б обеспечении

деятельности областных

предметных комиссий

(подкомиссий)

и

областной конфликтной комиссии

(подкомиссии)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2021 года №

104/306

«Об

особенностях проведения

государственной итоговой аттестации

по

образовательным программам основного общего образования в 2021 году»,

приказ

а

м

и

минобразования Ростовской области № 324 от 19.04.2021

«

Об

утверждении состава областных предметных комиссий (подк

омиссий)

при

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2021 году

»

, № 326 от 20.04.2021

«

Об

утверждении состава областн

ой

конфликтной

комисси

и

(подкомисси

и

)

при

проведении государственной ито

говой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2021 году

»

с

целью организованного

проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Ведущ

ему

специалист

у МБУ МКР

«

Центр качества образования

»

:

1.1.

о

беспечить

организацию деятельности областных предметных комиссий

(подкомиссий) в

соответствии с нормативными правовыми актами,

регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации

по

образовательным программам основного общего образования.

1.2.

о

беспечить

взаимодействие с государственным бюджетным учреждением

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации

в

сфере образования», центрами сканирования и взаимодействия

с

областными предметными комиссиями (подкомиссиями) и областной

конфликт

ной комиссией (подкомиссиями).

2.

Определить мест

ом

работы областных предметных комиссий (подкомиссий)

,

областной конфликтной комиссии (подкомиссии)

МБОУ Матвеево

-

Курганскую

сош № 1.

3.

Директору МБОУ Матвеево

-

Курганской сош № 1 Горбачёву Ю.Н.:

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ   ПРИКАЗ   29.04 .20 2 1   г.   №   154   п. Матвеев Курган   О б обеспечении  деятельности областных  предметных комиссий  (подкомиссий)   и   областной конфликтной комиссии  (подкомиссии)   В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации  по   образовательным программам основного общего образования, утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской  Федерации и Федеральной  службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной  службы по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2021 года №   104/306  «Об  особенностях проведения   государственной итоговой аттестации  по   образовательным программам основного общего образования в 2021 году»,  приказ а м и   минобразования Ростовской области № 324 от 19.04.2021  « Об   утверждении состава областных предметных комиссий (подк омиссий)  при   проведении государственной итоговой аттестации по образовательным  программам основного общего образования в 2021 году » , № 326 от 20.04.2021  « Об   утверждении состава областн ой   конфликтной   комисси и   (подкомисси и )  при   проведении государственной ито говой аттестации по образовательным  программам основного общего образования в 2021 году »   с   целью организованного  проведения государственной итоговой аттестации по   образовательным программам  основного общего образования     ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Ведущ ему   специалист у МБУ МКР  « Центр качества образования » :   1.1.     о беспечить  организацию деятельности областных предметных комиссий  (подкомиссий) в   соответствии с нормативными правовыми актами,  регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации  по   образовательным программам основного общего образования.   1.2.   о беспечить  взаимодействие с государственным бюджетным учреждением  Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации  в   сфере образования», центрами сканирования и взаимодействия   с   областными предметными комиссиями (подкомиссиями) и областной  конфликт ной комиссией (подкомиссиями).   2.   Определить мест ом   работы областных предметных комиссий (подкомиссий) ,  областной конфликтной комиссии (подкомиссии)   МБОУ Матвеево - Курганскую  сош № 1.   3.   Директору МБОУ Матвеево - Курганской сош № 1 Горбачёву Ю.Н.: